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• 16 pika informative në mbarë vendin 

• 6 botime pa pagesë

• qasje pa pagesë në veb faqet e UE-së  

• kanali televiziv Ebs (Europa përmes satelitit)

• Ligjerata dhe trajnime 

• seminare, konferenca dhe tryeza të rrumbullakta 

• ekspozita, promovime dhe video projektime

• personel që jep informata

Në dhjetor të vitit 2008, 
Misioni i UE-së në Shkup, në 
partneritet me zyrat e Pro-
gramit për bashkëpunim të 
Kombeve të Bashkuara dhe 
me Këshillin e Europës, 
organizoi një varg eveni-
mente për të shënuar 60 
vjetorin e Deklaratës Univer-
sale për të drejta të njeriut.

Informata mbi 
Unionin Europian
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Si pjesë e këtyre ngjarjeve, në Qendrën 
Informative të Unionit Europian u 
organizua një panair i vogël i OJQ-ve, ku 
vizitorët kishin mundësi të mësojnë më 
tepër mbi të drejtat e njeriut.



Rrjeti informativ i UE-së përbëhet nga 
Qendra informative e UE-së në Shkup, 
EUi në Universitetet e Shkupit, 
Manastirit dhe Tetovës, pikat informa-
tive të UE-së dhe Biblioteka nacionale 
universitare, komunat e Kumanovës, 
Tetovës, Manastirit, Velesit, Kavadarcit, 
Koçanit dhe Gostivarit si dhe katër 
zyrat e rrjetit Europian të sipërmarrësve 
në Shkup.

Rrjetin informativ të UE-së e ka vënë 
Misioni i Unionit Europian në Shkup, 
qëllimi kryesor i të cilit është të infor-
mojë qytetarët mbi Unionin Europian 
(institucionet dhe politikat), procesin 
euro-integrues dhe ndihmën financiare 
të UE-së për vendin.

54 Dita e Europës në Tetovë



Dita e Europës në Shkup



Rrjeti informativ i UE-së synon drejt 
afrimit të Unionit Europian dhe stan-
dardeve të tij, sa më afër qytetarëve, 
me anë të organizimit të evenimenteve 
të shumta të cilat trajtojnë tema lidhur 
me UE-në. Me organizimin e këtyre 
evenimenteve, inkuadrohen partnerë 
nga segmente të ndryshme të 
shoqërisë, shpesh herë nga sektori 
qytetar.

Rrjeti informativ i UE-së synon kah 
hapuria dhe qasshmëria. Qytetarët janë 
të mirëseardhur t’i vizitojnë zyrat e 
veçanta informative të UE-së në vend 
dhe të parashtrojnë pyetje lidhur me 
Unionin Europian dhe procesin e 
anëtarësimit të ish Republikës Jugo-
sllave të Maqedonisë në Unionin Euro-
pian. Nëse për momentin nuk mund të 
gjindet përgjigje për pyetjen e para-
shtruar, atëherë pyetja u drejtohet 
ekspertëve të caktuar.
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Pikat Informative të UE-së, të hapura në partneritet me Komunat dhe Bibliotekën Universitare kombëtare, u ofrojnë qytetarëve 
informata bazike mbi Unionin Europian.

Unionit Europian
M.H.Jasmin 52v
1000 Shkup
Tel/faks. 02/3296-363
Internet: www.euic.mk
www.delmkd.ec.europa.eu
E-mail: euinfo@euic.mk 

Qendra informative e UE-së, e themeluar 
nga Misioni i Unionit Europian në Shkup, 
ofron informata të gjerësishme për 
qytetarët e interesuar.
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EEN – Universiteti Shën Kirili dhe Metodi
Krste Misirkov bb, 1000 Shkup
Tel. 02/3293-204 Faks. 02/3293-202
E-mail: eiicm@ukim.edu.mk

EEN – Oda Ekonomike
Rr. Dimitrije Çupovski 13 1000 Skopje
Tel. 02/3244-023 Faks. 02/3244-088
E-mail: elenam@mchamber.mk; laze@mchamber.mk

EEN – Fondacioni për menaxhment 
dhe hulumtim industrial
Rr. Risto Ravanovski 15, 1000 Shkup
Tel. 02/3077-008 Faks. 02/3072-814
E-mail: eiicm@mir.org.mk

EEN – Agjencia për përkrahjen 
e sipërmarrësisë
Rr. Nikolla Vapcarov nr. 7 1000 Shkup
Tel. 02/3120-132 Faks. 02/3135-494
E-mail: eiicm@apprm.gov.mk

UEi janë qendra të specializuara për të dhëna dhe për 
informata mbi tema lidhur me UE-në, me seli 
në universitete

Qendra europiane informative dhe inovative
ofron informata mbi tematikën e UE-së lidhur 
me sferën afariste

UEi - Shkup
Fakulteti Ekonomik 
Universiteti Shën Kirili dhe Metodi
Krste Misirkov bb, 1000 Shkup
Tel. 02/3286-835 Faks. 02/3118-701
Internet: www.eccf.ukim.edu.mk
E-mail: eui-sk@eccf.ukim.edu.mk

UEi - Tetovë
Universiteti i Europës Juglindore
Ilindenska bb, 1200 Tetovë
Tel. 044/356-205 Faks. 044/356-001
E-mail: eui-te@seeu.edu.mk

UEi - Manastir
Fakulteti i Administrimit dhe Biznesit 
të sistemeve informative – Manastir 
Partizanska bb, 7000 Manastir
Tel. 047/259-923
Faks. 047/259-917
E-mail: eui-bt@famis.edu.mk

Pika Informative e UE-së pranë 
Bilbliotekës universitare Kombëtare 
“Shën Kliment Ohridski”
Bul.Goce Delçev, nr.6, 1000 Shkup
Tel. 070/703-029, 02/3226-846
Faks. 02/3226-846
E-mail: nul@euinfopoint.mk

Pika Informative e UE - Kumanovë
11 Oktomvri bb   
1300 Kumanovë
Tel./Faks. 031/475-800
E-mail: kumanovo@euinfopoint.mk

Pika Informative e UE - Veles
Panko Brashnar nr.1
1400 Veles
Tel. 043/232-406; lok. 226
Faks. 043/232-966
E-mail: veles@euinfopoint.mk

Pika Informative e UE - Kavadar
Marshal Tito bb   
1430 Kavadar
Tel./Faks. 043/416-107
E-mail: kavadarci@euinfopoint.mk

Pika Informative e UE - Manastir
1 Maj bb   
7000 Manastir
Tel./Faks. 047/234-234
E-mail: bitola@euinfopoint.mk

Pika Informative e UE - Tetovë
Dervish Cara bb  
1200 Tetovë
Tel. 070/548-576
E-mail: tetovo@euinfopoint.mk

Qendra Informative e Pika Informative e UE - Gostivar
Braca Ginovski nr. 61
1230 Gostivar
Tel./Faks. 042/218-167
E-mail: gostivar@euinfopoint.mk

Pika Informative e UE - Koçan
Rade Kratovçe nr.1
2300 Koçan
Tel. 033/279-554
Faks. 033/279-962
E-mail: kocani@euinfopoint.mk



Misioni i Unionit Europian në Shkup
M.H.Jasmin 52v
1000 Shkup 
www.delmkd.cec.eu.int

Qendra informative e Unionit Europian
Тel./Fax.  02/329 63 63
E-mail: euinfo@euic.mk
www.euic.mk


